

平成 19 年 6 月 11 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 共 成 レ ン テ ム
 代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 黒 川 和 雄
 (コード番号 9 6 8 0 東証第 2 部)
 問 合 せ 先 取 締 役 管 理 本 部 長 高 畠 正
 (TEL . 0 1 5 5 - 3 3 - 1 3 8 0)

(訂正)「平成 19 年 3 月期 決算短信 (非連結)」

平成 19 年 5 月 14 日に開示いたしました「平成 19 年 3 月期 決算短信 (非連結)」において、内容に一部訂正がありましたので、下記のとおりお知らせいたします。なお、訂正箇所には下線を付しております。

記

【訂正箇所】

「平成 19 年 3 月期 決算短信 (非連結)」

1 ページ

1 . 平成 19 年 3 月期の業績 (平成 18 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 3 月 31 日)

(1) 経営成績

(訂正前)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期	15,689	2.1	669	13.9	605	14.6	305	12.9
18 年 3 月期	15,361	1.3	587	44.1	528	48.8	270	36.6

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
19 年 3 月期	38.34	-	2.7	2.4	4.3
18 年 3 月期	33.66	-	2.4	2.0	3.8

(参考) 持分法投資損益 19 年 3 月 - 百万円 18 年 3 月期 - 百万円

(訂正後)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期	15,689	2.1	669	13.9	605	14.6	305	12.9
18 年 3 月期	15,361	1.3	587	44.1	528	48.8	270	36.6

	1 株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1 株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
19 年 3 月期	38.34	-	2.7	2.3	4.3
18 年 3 月期	33.66	-	2.4	2.0	3.8

(参考) 持分法投資損益 19 年 3 月 - 百万円 18 年 3 月期 - 百万円

(2) 財政状態

(訂正前)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期	<u>25,705</u>	11,376	<u>44.3</u>	1,436.71
18年3月期	26,491	11,384	43.0	1,424.90

(参考) 自己資本 19年3月 11,376百万円 18年3月期 - 百万円

(訂正後)

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期	<u>26,076</u>	11,376	<u>43.6</u>	1,436.71
18年3月期	26,491	11,384	43.0	1,424.90

(参考) 自己資本 19年3月 11,376百万円 18年3月期 - 百万円

4 ページ

1. 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

1) 財政状態

(訂正前)

(総資産の状況)

当該事業年度末における総資産は前事業年度に比べて、785百万円減少して 25,705百万円となりました。

(資産の状況)

流動資産においては、受取手形及び売掛金で91百万円、貯蔵品で64百万円それぞれ増加しましたが、貸貸用資産の購入においてファイナンス・リースを活用したため割賦購入残高が減少し前払費用が 87百万円減少しました。また、固定資産でも前掲同様に貸貸用資産で322百万円、自社用資産で119百万円減少しました。

(負債の状況)

流動負債においては、支払手形で397百万円増加しましたが、設備支払手形89百万円、買掛金 385百万円、未払金365百万円、1年以内返済予定の長期借入金249百万円それぞれ減少いたしました。固定負債では長期未払金で254百万円増加しましたが、長期設備支払手形86百万円、長期借入金281百万円それぞれ減少いたしました。

(純資産の状況)

以上の結果純資産は、前事業年度の資本合計と比べ8百万円減少して11,376百万円となり、自己資本比率は 44.3%となりました。

(訂正後)

(総資産の状況)

当該事業年度末における総資産は前事業年度に比べて、414百万円減少して 26,076百万円となりました。

(資産の状況)

流動資産においては、受取手形及び売掛金で91百万円、貯蔵品で64百万円それぞれ増加しましたが、貸貸用資産の購入においてファイナンス・リースを活用したため割賦購入残高が減少し前払費用が 25百万円減少しました。また、固定資産でも前掲同様に貸貸用資産で322百万円、自社用資産で119百万円減少しました。

(負債の状況)

流動負債においては、支払手形で397百万円増加しましたが、設備支払手形89百万円、買掛金 15百万円、未払金365百万円、1年以内返済予定の長期借入金249百万円それぞれ減少いたしました。固定負債では長期未払金で254百万円増加しましたが、長期設備支払手形86百万円、長期借入金281百万円それぞれ減少いたしました。

(純資産の状況)

以上の結果純資産は、前事業年度の資本合計と比べ8百万円減少して11,376百万円となり、自己資本比率は 43.6%となりました。

1. 経営成績

(2) 財政状態に関する分析

2) キャッシュ・フローの状況

(訂正前)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	第43期 17年3月期	第44期 18年3月期	第45期 19年3月期
自己資本比率(%)	40.6	43.0	44.3
時価ベースの自己資本比率(%)	26.4	28.5	25.3
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	2.0	2.1	2.3
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	18.9	20.3	17.3

(訂正後)

(参考) キャッシュ・フロー関連指標の推移

	第43期 17年3月期	第44期 18年3月期	第45期 19年3月期
自己資本比率(%)	40.6	43.0	43.6
時価ベースの自己資本比率(%)	26.4	28.5	24.9
キャッシュ・フロー対有利子負債比率(年)	2.0	2.1	2.3
インタレスト・カバレッジ・レシオ(倍)	18.9	20.3	17.3

4. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(訂正前)

		当事業年度 (平成19年3月31日)		前年対比
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	5	5,287,464		
2. 受取手形		2,724,065		
3. 売掛金		1,927,294		
4. 商品		45,671		
5. 製品		18,516		
6. 貯蔵品		173,572		
7. 前払費用		130,267		
8. 繰越税金資産		93,492		
9. 短期貸付金		5,493		
10. その他		18,137		
貸倒引当金		93,662		
流動資産合計		10,330,314	40.2	505
固定資産				
(1) 有形固定資産				
(イ) 賃貸用資産				
1. 簡易建物		4,173,290		
減価償却累計額		1,618,054	2,555,235	
2. 機械装置		13,902,784		
減価償却累計額		11,579,162	2,323,621	
3. 土留パネル		3,315,525		
減価償却累計額		3,109,371	206,153	
4. 車両運搬具		6,372,909		
減価償却累計額		4,625,568	1,747,340	
賃貸用資産計		6,832,350	26.6	322,586

(訂正後)

		当事業年度 (平成19年3月31日)		前年対比
区分	注記 番号	金額(千円)	構成比 (%)	増減 (千円)
(資産の部)				
流動資産				
1. 現金及び預金	5	5,287,464		
2. 受取手形		2,724,065		
3. 売掛金		1,927,294		
4. 商品		45,671		
5. 製品		18,516		
6. 貯蔵品		173,572		
7. 前払費用		192,378		
8. 繰越税金資産		93,492		
9. 短期貸付金		5,493		
10. その他		18,137		
貸倒引当金		93,662		
流動資産合計		10,392,425	39.9	62,615
固定資産				
(1) 有形固定資産				
(イ) 賃貸用資産				
1. 簡易建物		4,173,290		
減価償却累計額		1,618,054	2,555,235	
2. 機械装置		13,902,784		
減価償却累計額		11,579,162	2,323,621	
3. 土留パネル		3,315,525		
減価償却累計額		3,109,371	206,153	
4. 車両運搬具		6,372,909		
減価償却累計額		4,625,568	1,747,340	
賃貸用資産計		6,832,350	26.2	322,586

(訂正前)						(訂正後)					
		当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)			前年対比			当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)			前年対比
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)	注記 番号		金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)
(口) 自社用資産											
1. 建物	1	3,656,841				1		3,656,841			
減価償却累計額		1,731,478	1,925,363					1,731,478	1,925,363		
2. 構築物		892,189						892,189			
減価償却累計額		523,565	368,623					523,565	368,623		
3. 機械装置		571,430						571,430			
減価償却累計額		495,106	76,323					495,106	76,323		
4. 車両運搬具		105,168						105,168			
減価償却累計額		91,192	13,976					91,192	13,976		
5. 工具器具備品		260,948						260,948			
減価償却累計額		198,751	62,197					198,751	62,197		
6. 土地	1		4,748,535			1			4,748,535		
7. 建設仮勘定			12,476						12,476		
自社用資産計			7,207,496	28.0	119,721				7,207,496	27.6	119,721
有形固定資産合計			14,039,847	54.6	442,308				14,039,847	53.8	442,308
(2) 無形固定資産											
1. 営業権			-						-		
2. のれん			6,930						6,930		
3. 借地権			218,929						218,929		
4. 鉱業権			-						-		
5. ソフトウェア			135,757						135,757		
6. 電話加入権			27,298						27,298		
7. 温泉利用権			18,946						18,946		
無形固定資産合計			407,862	1.6	31,122				407,862	1.6	31,122
(3) 投資その他の資産											
1. 投資有価証券			495,793						495,793		
2. 出資金			248						248		
3. 長期貸付金			-						-		
4. 従業員長期貸付金			10,679						10,679		
5. 破産再生更生債権等			115,654						115,654		
6. 長期前払費用			146,356						146,356		
7. 繰越税金資産			32,260						32,260		
8. 保険積立金			83,311						83,311		
9. その他			138,211						138,211		
貸倒引当金			94,678						94,678		
投資その他の資産合計			927,838	3.6	374,801				1,236,423	4.7	66,216
固定資産合計			15,375,548	59.8	785,987				15,684,133	60.1	477,401
資産合計			25,705,862	100.0	785,481				26,076,558	100.0	414,785
(負債の部)											
流動負債											
1. 支払手形	5		3,282,047			5			3,282,047		
2. 設備支払手形	5		530,567			5			530,567		
3. 買掛金			236,323						607,019		
4. 1年以内返済予定の長期借入金	1		2,073,832			1			2,073,832		
5. 未払金			780,724						780,724		
6. 未払費用			120,801						120,801		
7. 未払法人税等			285,059						285,059		
8. 預り金			26,671						26,671		
9. 未払消費税等			34,650						34,650		
10. 賞与引当金			146,460						146,460		
11. 株主優待経費引当金			8,263						8,263		
12. その他			12,941						12,941		
流動負債合計			7,538,342	29.3	650,586				7,909,038	30.3	279,890

(訂正前)					(訂正後)					
		当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		前年対比		当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)		前年対比		
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)
固定負債										
1．長期借入金			3,186,626				3,186,626			
2．長期設備支払手形			780,920				780,920			
3．長期未払金			2,530,137				2,530,137			
4．退職給付引当金			139,679				139,679			
5．役員退職慰労引当金			149,820				149,820			
6．その他			4,200				4,200			
固定負債合計			6,791,383	26.4	126,653		6,791,383	26.1	126,653	
負債合計			14,329,725	55.7	777,239		14,700,422	56.4	406,543	
(資本の部)										
資本金			-	-	3,013,011		-	-		3,013,011
資本剰余金										
1．資本準備金		-				-				
2．その他資本剰余金										
(1) 自己株式処分差益		-				-				
資本剰余金合計			-	-	2,367,594		-	-		2,367,594
利益剰余金										
1．利益準備金		-				-				
2．任意積立金										
(1) 別途積立金		-				-				
3．当期末処分利益		-				-				
利益剰余金合計			-	-	5,836,183		-	-		5,836,183
その他有価証券評価差額金			-	-	260,149		-	-		260,149
自己株式			-	-	92,559		-	-		92,559
資本合計			-	-	11,384,378		-	-		11,384,378
負債資本合計			-	-	26,491,344		-	-		26,491,344

(訂正前)						(訂正後)					
		当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)			前年対比			当事業年度 (平成 19 年 3 月 31 日)			前年対比
区分	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)	注記 番号	金額 (千円)		構成比 (%)	増減 (千円)	
(純資産の部)											
株主資本											
1. 資本金			3,013,011	11.7	3,013,011			3,013,011	11.6	3,013,011	
2. 資本剰余											
(1) 資本準備金		2,367,521					2,367,521				
(2) その他資本剰余金		72					72				
資本剰余金合計			2,367,594	9.2	2,367,594			2,367,594	9.1	2,367,594	
3. 利益準備金											
(1) 利益準備金		457,770					457,770				
(2) その他利益剰余金											
別途積立金		5,054,860					5,054,860				
繰越利益剰余金		468,936					468,936				
利益剰余金合計			5,981,566	23.3	5,981,566			5,981,566	22.9	5,981,566	
4. 自己株式			150,792	0.6	150,792			150,792	0.6	150,792	
株主資本合計			11,211,378	43.6	11,211,378			11,211,378	43.0	11,211,378	
評価・換算差額等											
1. その他有価証券評価差額金			164,757	0.7	164,757			164,757	0.6	164,757	
評価・換算差額等合計			164,757	0.7	164,757			164,757	0.6	164,757	
純資産合計			11,376,136	44.3	11,376,136			11,376,136	43.6	11,376,136	
負債純資産合計			25,705,862	100.0	25,705,862			26,076,558	100.0	26,076,558	

以 上